
Податкова знижка!

Податкова  знижка  для  фізичних  осіб,  які  не  є  суб'єктами  господарювання,  -
документально  підтверджена  сума  (вартість)  витрат  платника  податку  у  зв'язку  з
придбанням товарів (робіт, послуг)  у фізичних або юридичних осіб протягом звітного
року,  на  яку  дозволяється  зменшення  його  загального  річного  оподатковуваного
доходу, одержаного за наслідками такого звітного року у вигляді заробітної плати, у
визначених законодавством випадках. 

Тобто,  громадяни можуть повернути  собі  частину  податку  на  доходи фізичних осіб,
сплаченого ними із заробітної плати.

Хто може отримати?

 фізичні особи громадяни України, які мають місце проживання в Україні (у тому
числі  ті,  що  тимчасово  перебувають  за  кордоном),  або  особи  з  іноземним
громадянством,  які  перебувають  на  території  країни  більше,  ніж  183  дні
протягом усього року;

 Особи, які понесли витрати, пов'язані з придбанням товарів, послуг або оплатою
робіт  резидента  (фізичної  або  юридичної  особи),  що  мають  документально
зафіксовані підтвердження.;

 Особи,  які  отримують офіційну заробітну  плату  або  працюють за  договорами
цивільно-правового характеру, які платять податок з доходів фізичних осіб. 

На які витрати розповсюджується податкова знижка?

-  частина суми процентів,  сплачених платником податку за користування іпотечним
житловим кредитом, в разі якщо за рахунок іпотечного житлового кредиту будується чи
купується  житловий  будинок  (квартира,  кімната),  визначений  як  основне  місце
проживання,  зокрема  згідно  з  позначкою  в  паспорті  про  реєстрацію  за
місцезнаходженням такого житла;
-  сума  коштів  або  вартість  майна,  перерахованих (переданих)  платником податку  у
вигляді  пожертвувань  або  благодійних  внесків  неприбутковим  організаціям,  якщо
розмір  внесків  не  перевищує  4  відсотків  суми  загального  оподатковуваного  доходу
звітного року;
-  сума  коштів,  сплачених  платником  податку  на  користь  вітчизняних  закладів
дошкільної,  позашкільної,  загальної  середньої,  професійної  (професійно-технічної)  та
вищої  освіти  для  компенсації  вартості  здобуття  відповідної  освіти  таким  платником
податку та/або членом його сім’ї першого ступеня споріднення та/або особи, над якою
встановлено  опіку  чи  піклування,  або  яку  влаштовано  до  прийомної  сім’ї,  дитячого
будинку  сімейного  типу,  якщо  такого  платника  податку  призначено  відповідно
опікуном,  піклувальником,  прийомним  батьком,  прийомною  матір’ю,  батьком-
вихователем, матір’ю-вихователькою;
- страхові платежі (внески, премії) за договорами довгострокового страхування життя та
пенсійні внески в рамках недержавного пенсійного забезпечення;
-  сума витрат на  оплату допоміжних репродуктивних технологій,  але не більше ніж
сума, що дорівнює третині доходу у вигляді заробітної плати за звітний податковий рік;
-  сума  витрат  на  оплату  державних  послуг,  пов'язаних  з  усиновленням  дитини,
включаючи сплату державного мита;



-  сума  коштів,  сплачених  у  зв'язку  з  переобладнанням  транспортного  засобу,  що
належить  платникові  податку,  з  використанням  у  вигляді  палива  моторного
сумішевого,  біоетанолу,  біодизелю,  стиснутого  або  скрапленого  газу,  інших  видів
біопалива;
- сума коштів, сплачених платником податку на користь закладів охорони здоров'я для
компенсації вартості платних послуг з лікування;
 -  сума  витрат  платника  податку  на  сплату  видатків  на  будівництво  (придбання)
доступного  житла  за  державними  програмами  будівництва  (придбання)  доступного
житла;
 - сума коштів у вигляді орендної плати за договором оренди житла (квартири, будинку),
сплачених платником податку, який має статус внутрішньо переміщеної особи.
Важливо!!! Платник податку має право скористатися   виключно за умови, що він
та/або  члени  його  сім’ї  першого  ступеня  споріднення:  не  мають  у  власності
придатної  для  проживання  житлової  нерухомості,  розташованої  поза  межами
тимчасово  окупованої  території  України;  не  отримують  передбачених
законодавством  України  бюджетних  виплат  для  покриття  витрат  на
проживання.  Розмір  такої  знижки  не  може  перевищувати  (у  розрахунку  на
календарний рік) 30 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня
звітного (податкового) року.

Куди звертатись?

Для отримання податкової  знижки необхідно звернутися  до територіального органу
Державної податкової служби за місцем обліку (проживання).

Якщо внутрішньо переміщена особа за місцем фактичного проживання/перебування
подала до територіального органу Державної податкової служби заяву про внесення
змін  до  Державного  реєстру  фізичних  осіб  –  платників  податків  за  формою  №  5ДР,
підтвердивши фактичне місце проживання довідкою про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи, то декларацію про майновий стан і доходи (далі – Декларація) для
отримання податкової  знижки вона подає до територіального органу ДПС за місцем
фактичного  проживання/перебування.  Якщо  такі  дії  не  здійснено,  то  Декларація  з
метою  отримання  податкової  знижки  подається  платником  податку  за  адресою
(місцезнаходженням)  територіального  органу  ДПС,  який  переміщено  з  тимчасово
окупованої території.
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